
UCHWAŁA NR LVII/558/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 8 października 2018 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody- pomnika przyrody – dębu szypułkowego ,,Quercus 
robur” rosnącego na dz. nr 113/1 w Borui Kościelnej

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4  ustawy z dnia 16 kwietnia     2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614),  Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala, co następuje:

§ 1. Ze względu na całkowite rozłamanie drzewa, stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa powszechnego 
i utratę wartości przyrodniczej znosi się  ochronę prawną pomnika przyrody – drzewa z gatunku dąb 
szypułkowy – 285 cm obwodu, rosnącego na terenie gminy Nowy Tomyśl, dz. nr 113/1, obręb Boruja 
Kościelna, nr ewid. woj. 878/94  uznany Rozporządzeniem Wojewody Poznańskiego nr 7/94 z dnia 12. 12. 
1994 r.,  opublikowanym  w  Dz. Urz. Woj. Poz. Nr 1/1995     

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym       
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 0BD5C5FC-D3CE-4686-9583-4675AF016F6E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/558/2018

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

z dnia 8 października 2018 r.

dąb szypułkowy, gmina  Nowy Tomyśl, miejscowość Boruja Kościelna, działka nr 113/1

Id: 0BD5C5FC-D3CE-4686-9583-4675AF016F6E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/558/2018

Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

z dnia 8 października 2018 r.

dąb szypułkowy, gmina  Nowy Tomyśl, miejscowość Boruja Kościelna, działka nr 113/1

Id: 0BD5C5FC-D3CE-4686-9583-4675AF016F6E. Podpisany Strona 1



Id: 0BD5C5FC-D3CE-4686-9583-4675AF016F6E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY Nr LVII/558/2018

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 8 października 2018r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody- pomnika przyrody - dębu szypułkowego

,,Quercus robur” rosnącego na dz. nr 113/1 w Borui Kościelnej

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.

U. z 2018 r., poz. 1614), zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości

przyrodniczych ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie

konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa

powszechnego. Zniesienia formy ochrony, dokonuje Rada Miejska w drodze uchwały, po

uzgodnieniu przedmiotowego dokumentu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.

Drzewo będące przedmiotem sprawy – dąb szypułkowy o obwodzie pnia 285 cm,

zlokalizowany na terenie gminy Nowy Tomyśl, dz. nr 113/1 obręb Boruja Kościelna (teren

gospodarstwa rolnego), ze względu na stan fitosanitarny (całkowite obumarcie, próchnienie pnia)

oraz w wyniku wystąpienie niekorzystnych warunków atmosferycznych (silne wiatry) uległ

samoistnemu rozłamaniu tuż przy podstawie pnia i przewróceniu na teren gospodarstwa rolnego.

Przewrócone drzewo utraciło walory przyrodnicze, z uwagi na które ustanowiono jego formę

ochrony. Po przeprowadzeniu oględzin stwierdzono konieczność usunięcia wywróconego drzewa

ze względu na występujące bezpośrednie zagrożenie dla ludzi oraz konieczność uporządkowania

prywatnej posesji.

Należy podkreślić, że zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1614) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem z dnia

28 września 2018r. znak WST.623.55.2018.KS.1 uzgodnił przedłożony projekt uchwały.

Mając na uwadze powyższe ustalono, że występują przesłanki do zniesienia formy ochrony

z pomnika przyrody opisanego w § 1 niniejszej uchwały, zgodnie z zapisami art. 44 ust.3, 3a i 4

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1614).

Id: 0BD5C5FC-D3CE-4686-9583-4675AF016F6E. Podpisany Strona 1




